Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Diurnale Bursfeldense - Cod. Schwarzach 9

[Hirsau], [1472-1475]

Feria quarta in capite ieiunii

[urn:nbn:de:bsz:31-216528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-216528)

gaudi: atq; ap' p'f'oy vincis ab solutos ab
 omi nos et famulos tuos adu'stante custodi'
 P'co. *Et vt in lxxm. Ad bñ. Q*u'is sedebat senus
 vñ et clamabat miser mei fili dauid. *Ad mgt.*

*S*tans aut' i'esus iussit cenā adduci ad se ⁊ ait
 illi quid vis facē tibi dñe vt videā et i'esus ait
 illi respice fides tua te saluū fecit ⁊ i'os'hm vidit
 et sequebat' illū magnificas dñm. *Verba quāta*
i'capite ieiunij oia seruāt' reialit' p'ter q' leuit'
*Ad nocturnos. Caplm. H*ec ē v'olūns dei s'c'i
 f'ic'io vñ' vt abstineatis v's ab omni carōe:
 et sciat vnulquisq; v'rm suū vas possidere
 i' s'c'ificatōe et honore. *Oio. D*eus cui p'p'm
 ē misereri sp' et p'cece suscipe de p'ccatōz n'roz
 et quos delictōz cathena o'st'ringit miseratō
 tue pietatis ab soluat Et fa p'co. *Ad laud. Cap.*

*N*on v'ruit nos d's i' in mūdiciā sed i'
 s'c'ificatōz i' xpo ihu dño n'ro. *Et Ad iutor*
 meus ē. *Ad bñ. Q*um ieiunatis nolite fieri sic
 yponite tristes. *Oio. Q*oncede nob' dō. pre-
 sidū milite tristiane s'c'is in thone ieu-
 ny' vt o'ra spūales neq'ias pugnaturi
 i' i'nc'ie muniam' auxilys. *Et fa p'co.*
*Ad f'c'ia. Caplm. L*auam' m'idi estote au-
 ferte malu' cogitatōnū v'roz ab oculis meis
 quiescat agere p'p'le d'fate bene face'. dñ'
 dñs omp'ns. *Oio. Q*raudi q' dō. gemitū

pli supplicans **4** vt qui demitorz qualitate dis-
fidim? nō iudicā sed misericō sennam? **Et** fa-
ps. Adij. imp. **Q**um austerit se impi? ab impi-
etate sua qua opatus ē: et sent iudicij et iustitiz
ipe aiaz suā vniuersabit **oro.** **Exaudi q. d. su-**
pphāi pres et dntennū tibi pre pchis **4** vt pite-
nobis indulgentiā tribuas benign? et potem **Et**
sa ps. Adix caplin. **N**on i iustā sim iudic? nre
p hērim? pres an fang nā dñe? sed in misē-
rarib? nre multo **oro.** **D**eus qui iuste im-
secus et demē ignofas affliti pli laimas re-
spia? et nā nre i dignatōis quā iuste merem?
ppriatus ante **Et** fa **ps. Predite tollē Admā**
4 et dicitur singulis pñatis dieb? vsq ad eb-
domadā de passione domi. **Ad vespas Caplin.**
Delinquat impi? viā suā et vir iuq?
cogitacōes suas et iurāt ad dñm et
miserebit eius: et ad dñm mē qm mul-
tis est ad ignofcendū **Et** **Spes mea. Augst.**
Uhe dāuitate vbi rheianos in celo vbi ner et iugo
nec tūca demolit **oro.** **P**ñā **ps.** fidelib? nre
vt ieiunoz solēma et digna pietate susci-
piāt et secura deuote paurāt **Et** fa **ps.**
hā qñta ad bñ. **D**ñe puer me? iacet palati?
I dmo et male torquet. anē dñi ego veniā et
curab en. **oro.** **D**eus qui culpa offendens
pē tēnā plantis pres pli nre supplicans

pinus respice et flagella me quando que
 pnis uris mem' ante Et fa *Pro. Ad iust.*

Dne no sum dignus vt intus subterru' meo sed
 m' die v' i sanabit puer meus. *oro.* **P**arte dne
 pro iplo tuo vt dignis flagellorib' castiga-
 tus in tua misericordia respiciet Et fa *Pro.*
sa. v. Abi. **O**mnis pro psequen' et alimantib'
 vos vt suis hly pnis v' qui mel' ediat dns. *oro.*

Inchoata ieiunia q' d' benigno seruo psequit'
 vt obseruata qui copale exhibent' ment'
 eia' sinaris exercere valeant Et fa *Pro. Ad iust.*

Qum suas elemosina' nesciat similia v' quid
 faciat de ra' n' *oro.* **T**uere d' plin' tui et
 ab omib' p'f'is clemeter emuda' q' nulla
 ei nocebit adu'ssus si nulla dicit' i' q'nt'
 Et fa *Pro. Sabb. ad h'.* **T**u aut' ai omne's
 in tra' m' abidin' et clauso o'sus om' p'iem' tui. *oro.*

Pueres n' os q' d' clemeter exaudi' atque
 p' p'f'os v' n' p'f'os ab solutos ab oi' nos et fa
 multos nos ad i'f'it' n' f'odi' *oro.*

Domica prima in quadragesima Caplin.

Hoc dicitur **Ad iust. q' v' i' tram.**
 vos ne in vacua' grum' deora
 p'atis' aut' q' n' t'pe' accipio ex
 audiri te: et in die solutus ad
 iuu' te. **P**aradisi potius aperiet
 nob' ieiunij tempus suscipiam' illud orates et de

372
pientes. **U**t in die iudicis ai dno gloriemur.
Occurra iustis ut iudicem: nos metipos
in multa paciencia. **U**t in die. **U**t utraq; vs vrm?
Quoniam dicit in scriptis. Sciemus? hoc te
iunxit: dno dicit. amulo dicit qd
notissimo. **U**t et ipse pmit? hoc
poteit postmodu: raris iac aut oim r
atq; factori tpm. **Q**uoniam ego paus vbis
abis et postibus: somno ioris et arund. pe
stem? in aahodia. **U**tem? aut pessima.
que subvint metes: vngas: nulliq; dem.
nullid. hosti locu arandis. **Q**uoniam omne
renu clament? atq; singul: plorant ante
iudic. **F**lectant? ma vndite. **P**ris malis
offendim? nua ds clemencia: effunde nobis
de sup. remissor indulgentia. **P**emero qd
sum? tu licet cadon plalmatis: ne des
honore nois. tu parum altera. **U**tra ma
li qd gessimus: ange lomi qd vlam?: pla
quo tantu ti. possim? hic i pacim. **P**ra bca
tantas. **U**trae simplex vnitas: vt fructus sa
sine nus. **U**traque munit amen. **A**ngelic
hus ds mandant de te. **U**t aahodiar te iomibus
vys tus. **A**mi. **Q**uoniam nunc temp? acceptabile
ete nre dies salutas in his ego dieb? exhibeam?
nos sic de miseros in multa pacia iustis in
renuys et in mitate no facta. **O** Deus qui

ecclia tua annua quadragesimali observa-
 tione pmissis pna familie tue ut quod a te
 obnne abstinento mittit hoc lomo opibus
 exequatur. Et sa **Ad laudes** **Q**uoniam
 ara me de spm scdm in noua i uisceribus meis
ps Misere. n reliquis. **Caplin** **Q**uoniam
 unde exidus et age penitena i pma opa
 fac: diat pm: r nouissim: illud caplin dr
 ad laudes usq ad dicit passiois. **P**

Participa me fac de omi tmeas te. Et custoden au
 mandata tua. **A**spice ime et misere mei scdm in
 dnu diligenti nome nui. **Crasto. ymnus. . .**

Aodi lenigne editor. nris pres cum
 flentibus: in hoc sacro ieiunio. his as
 quadragenario **S**anctorum alme or
 dia. infirma tuas utui: ad te reuis exhi-
 be. remissiois gram. **M**ulti qd peccauim.
 penalsq opauim: sed tu qui solus potes.

Ser medelam languidis **S**er corpus eam
 tera. dona p abstinentia: reuertet ut mens
 sobria. a late pueris ammu. **P**ra bna tu

Dne refugiu huius es nobis. **I**gnate r pge
 me. **Ad bñ** **D**uctus e iesus in desertu ut temp
 met a dyabolo et ni ieiunasset quadraginta die
 b: et quadraginta noctib: postea e fuit. **Ad pma**

Dnm dñm tuu adorabis r illi soli seruies. **Ad iij.**
Iesus aut cu ieiunasset quadraginta diebus et

quadraginta nomib? postea eluxit. **Capit et oio vi x.**

Saito iudabit te vims eius Non timebis a timore

nocturno. **Ad vj.** **A**dde sathanas no reptabis dnm

dni tui. **Caplin.** **Q**ueere dnm dni in veniri pti

in vntate eu di ipe est. **N.** **E**adent glame tuo mille

Et dete multa adxris tuis. **oio.** **D**a nob q. o. ds

etne pmissioms gaudia queere et quesita

naus in venire. **Et fa p d.** **Adix.** **R**eliquid

eu temptato et accessit angli et mishabat ei. **Cap.**

Frangit eluxit panē tuū et egenos va

galsq in duc i domu tua. **cu vidis mudi**

foperi eum: et carne tua ne desperes. **N.**

Elamabit ad me et gaudia eu. **cu ipso sum i bulaa.**

At tua do. misericordiam assequam. **clat** nos to

to corde tibi esse devotos. **Et fa p d.** **H**e duc

collate ad vj et adix dicit. **ea a reliqis vrb?**

dni cas sequentibus. **Ad vs an.** **E**de adxris sic

Cap x. **y**mn? **oio vi impius vs. R.** **A**b omi

via mala phibui pedes meos. **Et** iusticia madata

tua dne. **A**udiret tuos no declinaui qta legem

posuisti in. **Et iusto.** **Admgt.** **N**on in solo pane vivit

homo sed in omi vrb dei. **Oruans dieb? vsq:**

ad dnica passiois dni Ad noctuos Caplin.

n omib? ex hibeam? nos metipos sic dei

mistuos? **i**n multa panna. **oio vi qm fia**

sapite ieiunij. **vs.** **Ad laudes Capitulum.**

Atre nuc tempus acceptabile erat ut

Dies salu
re no viti
Regali be
del. p p
F. dicitur
no sicut
mon. x
fratila po
P. arm
fratila po
lib. x p
p. mer
Omni
nob. x
Quod
des. oio
f. arm
f. arm
om. x
thema
fami
tuo d
vite
men d
te. d.

dies salutis in emi dantes vllam offenſioz
 vt no vitupetur mulieru nrm **Symm?** **X**
Aqualiter de pcedere ad bñ aii r oio singlis
 dieb? **ppia.** **Ad pma** **Q**uio ego dicit dñs nolo
 morte pcedis sed vt magis satiatu r viuat **Ad ma.**
Hucineti noli dies pnie ad redimeda pñia ad salua
 das aias **Cap 100 ena ad m r ad v** **vt i capite**
ieunij **X vt in d. ad v** **Q**om edem? nolmetipos
 i multa pñia i ieiunij mltis pama iustie **Adix.**
Per arma iustiae vnius dei iornedem? nolmetipos
 i multa pñia **Ad vñ aie r pñi scial ymn?** **X de q**
libet de pcedente r fia ij ad bñ. **U**enite bñditi
 pñs mei p apite regnu qd vbi pñi e abouitè mdi **&**
Qenite nos dñs saluator nrm **Et vt ieiunij**
 nob quadagesimale pñiat mētes nras
 telesub? in hinc disciplinis **Et fa p d. Admgt.**
Quod vni ex munitis meis scilicet in scilicet die
 dñs. **oio.** **H** b solve q. d. nūq. vmda pñoz
 r qñd p vñ mēm pñiatu ante **Et fa p d.**
fia ij ad bñ. **I**mmuut iesus in plm di r crebat
 oñs vñdētes et emētes et mētes nūm dñoz r m
 thedas vñdēnu colūbas eunt **oio.** **R**espice d.
 familiā tuā et pñia vt apud te mens nra
 tuo desiderio fulgeat. que se armis mare
 varde castigat **Et fa p d.** **Admgt.** **D**omine
 men dñms orionis vmbit **oio.** **H** sendat ad
 te d. pñes nre r et ab ecclia tua aucta repelle

figuratus ē ante eos. **o. P**opulū tuū q. d. d.
 ppius respice: atq; ab eo flagrella tue ma-
 andie clementer aute Et fa. **Ps. v. r. x. h. t.**
Domica ij xelme ad uanūq; vū i. tūa. Caplm.

Rogamus vs et oblectamus
 in dño iesu. vt que ad modū
 accepistis a nobis quomō vs
 oporteat ambulare ⁊ placē dō
 sit et ambulatis: vt abūdens
 magis. **¶** **H**at odor filij mei sicut odor agri pleni
 que benedixit dñs. Cresce te sanar dō me? sic are-
 nā manū et dñer tibi de vore celi bñdicitō. **¶** Qui ma-
 ledixit si sit ille maledictus et qui bñdixit si bñdicitō.
 repleatur. Cresce. ymm? **¶** vt in pma dñm. **Admgt.**
Usione quā vidistis necm dicitus dñer am-
 tus resurgat filius homis. **o. Deus** qui dspi-
 as omī nos v̄tute dēstatu in teus exten-
 custodi: vt et ab omīb? ad iūsitatib? mu-
 nam in corpe. ⁊ a prauis cogitacōibus
 mūdem in mēte Et fa. **Ps. v. r. x. h. t.**
Dñe labia mea aperies et os meū annūtiabit
 laude tuā. **Cap. Memor esto. vt i. p. dñm. ¶**
Seruus tuus ego sum. Da m̄ in tellam dñe **¶**
 vt dñm mandata tua. **Da m̄ ymm? ¶ vt Ad bñ**
Agressus iesus scelsit in ptes tūi et sydm̄s et
 ere in her thangnea a simib? illis egressa dama-
 bat dñs miserē mei fili dauid. **Ad pma. D**omīe

dimite eam q̄ dicit p̄ nos ait illi **Jesus** nō h̄i m̄llus
n̄ ad oues que perierūt domus illi? **Adij. Q.** illus sum
ad oues que perierūt domo illi? dicit dñs. **Adij. Omu-**
her magna ē fides tua fiat tibi sicut pensis. **Adix. Per-**
grima iusticie v̄. Ad dñs añ. Ecce adextis meas ē **R.**
Bonū tñ dñe qđ hūhahā me. Bonū n̄ lex ouis tu
sup milia auri et argenti. **M**anus tue dñe fecerūt
me et plasmāuit me da m̄ in telletm v̄ dñsā mā
dara tua. Bonū n̄ **ym̄. V̄. Adij. Q.** ut dñe
m̄leri chananee nō est bonū sume panē filioꝝ et
mitte tanib? ad māduādū v̄nq; dñe nā ī intelli
edūt de m̄is que cadūt de menla dñoz. h̄oz ait
illi **Jesus** mulier magna ē fides tua fiat tibi sicut
pensis. **Primans diebus oia seruāt v̄ ī p̄c̄ta**
eb domoda demptis h̄is que sequūt s̄z m̄soꝝy
ad laudes et v̄s. Sc̄ia u ad bñ. H̄o p̄cipū
qui et loquit v̄bis. **oio. P̄** tñ q. o. d. **U**t fami
lia tua que se affligendū m̄ne ab alime
tis abstinet sc̄andū iusticia a culpa ie
iuret. **Et fa. P̄ d. Adij. Q.** u me m̄s̄te me
aī ē et nō reliquid me solū q; que placita sunt ei
sano semp. **oio. H̄ d̄sto supplicatōib? n̄ris**
o. d̄s. 4et quib? fiduria sp̄ande pietatis
i dulges et suete m̄dicie tribue benignis
effectū. **Et fa. P̄ d. Sc̄ia u ad bñ. Unus ē**
em̄ m̄gr v̄ qui in celis ē **x̄pus dñs oio. Per-**
fice q. d. benigni? i nobis obseruāte sc̄e

sub lidu. **U**t que te auctore lae dā cogno-
 uim? te opante impleam? **Et** fa **p̄d** **Admgt.**
Qua maior est vni cui miser vñ q̄ ois qui se hñ-
 exaltat hñi habet die dñs. **oio.** **P**ropinac̄ dñ-
 supplicacōib? mris ⁊ aiaz nraz mñd̄ longuo-
 rib? **U**t remissione p̄cepta i tua semper
 bñdōne letem? **Et** **p̄d.** **N**ia iij **ad bñ.** **Q**ue
 ascendim? ierosolimā et filius hois tndr̄ ad aua
 ligendū **oio.** **P**opulā tuā q̄ dñs p̄p̄ia? respice **U**
 et quos ab esās carnalib? p̄p̄is abstine
 a noxys quoq; vixis cessare iude **Et** fa **p̄d**
Admgt. **P**ede aut̄ meū nō est meū dñe vbi
 sed quib? panē ē a p̄re meo. **oio.** **D**eus i nomine
 restitutor ⁊ amator dige ad te in oꝝ corda
 senoz? **U**t spūs tuī seruoē creptor i m̄sē
 i viciā stabiles ⁊ in ope efficares **Et** fa **p̄d**
i vnitatē eiu fōe. **N**ia v **ad bñ.** **P**̄ abraham
 miser mei et mite lacryā vt im̄gnat̄ extenu
 digiti sui i aquā vt refraget̄ linguā meā **oio.** **P**̄ a
 nob̄ dñs q̄ auxiliū gr̄e tue? **U**t ieiunys ⁊
 oioib? iucient̄ i tenti libem̄ ab hosabuz
 mētib? ⁊ corpib? **Et** fa **p̄d** **Admgt.** **A**li r̄oē
 re dare q̄ rem̄ h̄ vna i vita tua et lacryas s̄l̄r ma-
 la. **oio.** **A**desto dñs famlis tuis ⁊ p̄petuā
 benis m̄tate largire possentib? **U**t his
 qui te auctore et gubernatōē gl̄iantur
 ⁊ regnata resinares ⁊ resinurata serues

Et laudo teia vjadon. **M**alos male pder.
et vinea sua lombit alyo agricol qui reddant et
fructu quibus suis. **oro.** **D**a q. o. d. **ut** sago
nos puritate ieiunio sinceris mentibus
ad sa ventura nos facias pervenire. **Et fa. v. d.**
Admg. Quentes eu tene timueit turbas quia
sicut ppham eu habebat. **oro.** **D**a q. d. **iplo** tuo
salute mentis et corporis. **ut** bonis opibus i
hendo tue semp vntus meatur plectone
defendi. **Et fa. v. d.** **Sabbv ad v.** **Ad** am ad
pitem meu et diai ei p fuc me sic vnu ex meiana
res tus. **oro.** **D**a q. d. **ntis** effectus ieiunij
salutare. **ut** caligao carnis asbupta ad
ntis vegetatoy traferat. **Et fa. v. d.**
Oratio in xime aduualis. vs et in a Caplin.

Estote imitatores dei sic filij kmu
et ambulante in dilectioe suar et
xpūs dilexit nos: et tradidit
semetipm p nob oblatoy et hostia
deo in odore suavitatis. **sc.** **I**ps ioseph
duntus e in egyptu fuit qz dms ni eo. **Per** que erat
vir in rursu p ppece agens. **M**ulctus em e deus
illius et oia eius opa digebat. **Per** que. **ymnus.**
Resu quadragenarie. **dirator** ablanē.
ne: qui ob salute mentu hoc sanxerat
ieiuniu. **Quo** padilo reddes. **seruata** p
limoia: quos inde caltri merge. **huc**

illecebra depulit **A**de to nūc eccle he adesto
 pnie: qua pro suis excessibus. orat p suis
 peccatis **T**u retroacta anna tua remitte
 gra: et a futuris adhibe custodia mibilibi
Ut expian annis ieiunioz victimis: ren-
 damus ad pascha digne colēda gaudia
Pra pē p filii pā palmū spm: ai his
 p eiu tripli. vnus ds cognome Amen
Nom iste ymn? p duas ebdomadas quotidie
 ad vs dē. **U**t ipa dō. **A**dmigi **D**ixit aut pē ad
 senos suos ato p fete sola pna et indute illū et
 dote annulū i manu eius malaarūta pedes eius orō.
Quesim? o: d's wta hūilū respice latq
 ad defensioz nūz dextram tue manū stans
 extende **E**t fa p dō. **A**d laudes añ. **A**ar longie
 in lona uolūntate tua ut d's hanc inuū uelū **Caplin.** dñe
Memor esto. **U**t fē. **D**edara sup nos d's. **L**um
 misēdia **D**edara sermōnū tuaz. dat in tellētin
 dñe. **L**ua mi. ymn? **U**t. **A**dbñ. **S**i indigno dei exio
 demonia pro feto uuit in uob regnū dei **A**dmā **Q**u
 fortis armatus custodit atrū suū in pace sūt oia que
 possidet **A**dij. **Q**ui nō colligit menū dispit et qui
 nō est menū dñi me ē. **Capitolo** **U**t i pū vs **A**dij.
Qum i m dūg spūs exiit ab hōie ambulā. plora
 in aquosa quens requiri et nō in uita **A**dix. **P**er
 arma uisane **U**t. **A**d vō añ. **E**de ad xio fē. **S**ep
 nes in die laudē dicit tibi dñe deus me? **N**e pōas me

Xtrau lit ouis que pierat require secum tuu dñe ga
mandata tua non sum oblitus. **Et p̄das. Admgt̄ an̄.**
Ex tollens quedā mlier wā de turba dicit dñis uenit
qui te portauit et vbra que scripsi. at **iesus** dixit ei qñ
emo bñ qui audit vñ dñi et custodit illud. **Et iij ad bñ.**
Amen dñs vbrs qz nemo p̄pha acceptus ē in p̄cia sua.
ov. Quodibus m̄is q. dō. benignus infunde
vt sic ab elus tñalib? ab hñt̄m? ita sentis
quoq; nōs a noxys retraham? excessibus **Et**
sa p̄dō Admgt̄. Iesus aut̄ trāsiens p̄ mediu
illoz ibat. **ov. S**ubueniat nob q. dō. misericōdia
tua vt ab inimicib? p̄froz nroz p̄ualis te
m̄fam p̄tegente saluari. **Et sa p̄dō. Et iij ad bñ.**
Abi duo v̄ tres congregati sunt i nocte mo i medio
eoz. **ov. Q**raudi nos o. i. m̄uoz
d̄e. **Et sa p̄dō. Admgt̄. N**on dico tibi pete dimitt
rendū sepaes sed vsq; septuagies sepaes. **ov. Q**ua
nos dō. p̄tione de sende et aboi semp in
iquitate custodi. **Et sa p̄dō. Et iij ad bñ.**
Audite et intelligite traditōnes quas dñs addit
vob. **ov. P**ra nob q. dō. vt saluab? i
uinyz eruditia noxys quoq; vixz ab sti
netes p̄p̄iaoz tuā faaluz impetremus
Et sa p̄dō Admgt̄. Non loas maib? m̄dumie
nō vin qñat hoem. **ov. Q**oncede q. dō. vt
qui protectoris tue grām querim? libati